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 خلاصه

ای ساخت آنهاا اهمیات ها به دلیل هزینهامروزه نگهداری و مرمت سازه 

ها هستند کاه بسیار زیادی پیدا نموده است. تیرهای عمیق یکی از سازه

معولاً ترمیم و تقویت می شوند. تحقیقات صورت گرفته در خصوص تارمیم و 

ها بسیار اناد  مای تقویت تیرها بتنی بعنوان یکی از اعضای این سازه

تیرهاای عمیاق باتن  باشد لذا در این تحقیق به ارزیابی مقاومت برشی

عدد نموناه  4می پردازیم. در این تحقیق  FRPمسلح تقویت شده با ورق 

تیر عمیق بتنی در دو گروه دو تایی با آرماتور گذاری و بتن یکسان و 

سااخته شاده در هار گاروه یان نموناه  =2a/dنسبت دهانه برشی به عمق 

از ابتادا  بعنوان شاهد )بدون تقویت( در نظر گرفته شده و نمونه دوم

تقویت شده و سپس بارگذاری شد. تیرها طوری طراحی شده اند که در برش 

و همچنین نسابت  2گسیخته شوند و برای این منظور نسبت دهانه برش را 

ایام. بارای کنتاره بهتار در نظر گرفته آرماتور کششی را نزدین به 

در ناحیاه دلخاواه پارامترهای مختلف، تیرها طوری طراحی شده اند که 

ما شکسته شوند، برای این منظور با بکارگیری خاموت کافی در ین طار  

تیر، شکست برشی را به طر  دیگر منتقل می کنیم. بارای کلیاه تیرهاا 

بار بصورت تدریجی اعماه و تغییر مکان وسط دهانه اندازه گیری شده و 

 ده شده است.از کرنش سنج الکتریکی استفا FRPهمچنین کرنش بتن و ورق 
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  مقدمه .1
 

تیرهای عمیق به دلیل کاربرد وسیع در مهندسای عماران از لملاه سااختمانهای 

هاای کاف، دیوارهاای برشای، دالهاای بلند، مخازن، سیلوهای مستطیلی، دیافراگم 

. باه دلیال رفتاار ]1[حققاان مای باشاند هایی دریایی مورد توله متاشده و سازه

پیچیده این تیرها تعریف دقیقی که مورد تائید همه مرالع باشد ولود ندارد. ولی 

    را بعناوان تیار عمیاق  5( تیار کمتار از D)( به عماق5)اکثر مرالع نسبت دهانه

و آیاین  5/2کمتار از  L/dهای اروپاایی نسابت می شناسند. به طوریکه آیین نامه

در نظر می گیرند. باا  5و آیین نامه کانادا آن را  4ریکا این نسبت را نامه آم

ولود پیشرفتهایی که در ساخت انواع بتن صورت پذیرفته، بتن معماولی همچناان در 

ها لایگاه ویژه خود را حفظ کارده اسات. باتن در کناار فاولاد از لملاه بین بتن

اشاد کاه بساته باه ناوع و عمرانی می ب پرکاربردترین مواد و مصالح ساختمانی و

 شود.های بتنی و فولادی طراحی و ساخته میکاربرد و بهره برداری، سازه

الیا  پلیمری نیز از لمله مصالحی می باشند که در سالهای اخیار باه منظاور 

-های تشکیل دهناده ورقشامل الیا ، رزین FRPها به کاربرده میشوند. تقویت سازه
هاا باه باتن و ریازین و کاربرده شده لهت اتصاه ورقهای به های کامپوزیت، رزین

                                                
  دانشجوی کارشناسی ارشد، دانشگاه اراک1
  استادیار دانشکده فنی و مهندسی، دانشگاه اراک2
3Fiber Reinforced Polymer 


